Clerus quidem votivo huic templo addictus, e Societatis Iesu et Mariae sacerdotibus, vulgo Eudistis, constitutus, quam maxime curat ut hic a christifidelibus debiti divini cultus actiones peragantur, atque ad eundem hunc finem Archiconfraternitatem quoque canonice constituit sub titulo Beatae Mariae Dominae exercituum pro supplicatione cotidiana, etiam per sancti Missae Sacrificii celebrationem, ad favorem militum, qui adhuc onere militari astringantur vel pro patria mortui sint. Quapropter praefati episcopi Sancti Deodati eiusque cathedralis canonicorum precibus, audito etiam Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Con-

selon la tradition, là où sainte Jeanne d'Arc reçut sa mission, avait été détruite, au cours des siècles, par l'injure des temps et des hommes ; reconstruite *a fundamentis* plus grande et plus belle, elle a été dédiée et consacrée l'an du salut 1926, en présence de deux cardinaux, de plusieurs archevêques et évêques, et d'une multitude immense de prêtres et de pèlerins. Au nouveau sanctuaire, doté de sept autels, d'ample et admirable structure, orné d'œuvres d'art remarquables, les fidèles de toute la France de tout ordre et condition se portent en foule, en de fréquents pèlerinages, pour vénérer pieusement et dévotement sainte Jeanne, patronne de la nation et protectrice des armées.

Le clergé attaché à ce temple votif est constitué par des prêtres de la Société de Jésus et Marie, vulgairement appelés Eudistes ; il s'applique avec grand soin à procurer la célébration du culte divin, et il a été établi, pour la même fin, une Archiconfrérie canoniquement érigée sous le vocable de Notre-Dame des Armées. Le but est la prière quotidienne et l'offrande du Saint Sacrifice de la messe pour les soldats vivants et morts. En conséquence, après

gregationis Praefecto, ultro Nos libenterque concedere censuimus. Nostra itaque auctoritate perpetuumque in modum, praesentium Litterarum tenore, memoratum templum votivum in honorem sanctae Ioannae Arcensis Deo dicatum in loco *Bois Chenu*, apud *Domremy*, vulgo nuncupato, intra fines dioecesis Sancti Deodati, titulo ac dignitate *basilicae minoris* augemus, illique iura ac privilegia concedimus quae rite competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet.

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exsistere ac fore; suosque effectus sortiri et obtinere; illique, ad quod spectat, sanctuario votivo nunc et in posterum plenissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit.